

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 30ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2006 (1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2006)

(Δημοσιευμένα βάσει του Ν.2190/2006, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες και ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη κατά τα Δ.Α.Π.)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της HITECH SNT A.E. και του ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε εδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της (www.hitech.snt.gr) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβάλλουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η Έκθεση Επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή.

ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ ΕΥΡΩ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Πλήρης επωνυμία:	ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ, ΔΙΚΤΥΑ, ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Ε.	Αριθμός Φορολογικού Μητρώου:	095728324	Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου
Έδρα:	Μετρον 5 & Κιλίκης 142 31 Ν.Ιωνία	Ημερομηνία λήξης της τρέχουσας περιόδου:	30/06/2006	Μαγούλας Γεώργιος Πρόεδρος
Ημερομηνία σύστασης:	16/12/1999	Διάρκεια χρήσεως:	Εξάμηνη	Κορομπιάης Λουκάς Αντιπρόεδρος
Διάρκεια εταιρείας:	31/12/2049	Τύπος των Οικονομικών Καταστάσεων:	Τριμηνιαίες	Σαλιβέρους Γεώργιος Διευθύνων Σύμβουλος
Κύρια δραστηριότητα:	Ανάπτυξη λογισμικού-Τηλεπικοινωνίες	Ημερομηνία εγκρίσεως των Οικονομικών Καταστάσεων:	30/6/2006	Τσακαράσος Κωνσταντίνος Εκτελεστικό Μέλος
Αριθμός Μητρώου Αναγνωσμένου Εταιρείας:	44623.06/Β/99/29	Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:	Κωνσταντίνος Μπαρβαρίτης	Μουζούπουλος Νικόλαος Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος
Αριθμός εμπορική αρχή:	Υπουργείο Ανάπτυξης	Ελεγκτική Εταιρεία:	BKR ΠΡΩΤΟΤΥΠΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΑΕ	Stewart Alan-Frank Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος
Διεύθυνση διαδικτύου:	www.hitech.snt.gr	Έκθεση Επισκόπησης Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή:	Με σύμφωνη γνώμη -θέματα έμφρασης	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2006	31/12/2005	30/6/2006	31/12/2005
Μη Κυκλοφορούν Ενεργητικά				
Ενσώματα Πάγια	5.984.883,78	6.503.895,75	5.972.371,87	6.442.637,52
Υπερβάλλουσα απορροφούμενη εταιρείας	77.599,35	77.599,35	77.599,35	77.599,35
Άλλα περιουσιακά στοιχεία (Ανάπτυξη λογισμικών προγραμμάτων)	2.519.514,74	2.891.855,60	2.519.514,74	2.891.855,60
Επενδύσεις	370.358,05	98.648,80	814.221,14	688.179,14
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	340.710,17	269.813,43	340.710,17	269.813,43
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	82.936,44	85.914,29	74.936,44	77.633,94
Σύνολο Μη Κυκλοφορούντων Ενεργητικών	9.376.002,53	9.927.727,22	9.799.353,71	10.447.718,98
Κυκλοφορούν Ενεργητικά				
Αποθέματα	512.238,91	1.251.481,72	517.762,46	979.255,93
Απαιτήσεις από πελάτες-επιταγές	4.429.177,08	6.144.508,53	4.401.318,52	6.119.696,37
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	1.766.518,47	1.010.124,13	1.415.625,63	7.23.354,14
Απαιτήσεις κατά Οργάνων Διοίκησης	0,00	600.000,00	0,00	600.000,00
Διαθέσιμα και ταμειακά διαθέσιμα	967.805,83	1.416.994,50	828.105,57	1.271.385,72
Σύνολο Κυκλοφορούντων Ενεργητικών	7.575.740,29	10.423.108,88	7.262.902,18	9.693.692,16
ΣΥΝΩΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	16.951.742,82	20.350.836,10	17.062.255,89	20.141.411,14
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Τραπεζικά δάνεια	2.238.217,59	2.648.729,77	2.238.217,59	2.648.729,77
Χρηματοδοτικές μισθώσεις	2.714.140,20	2.714.140,20	2.714.140,20	2.714.140,20
Αποζημιώσεις προσωπικού	92.641,00	122.641,00	92.641,00	122.641,00
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων (α)	5.044.998,79	5.485.510,97	5.044.998,79	5.485.510,97
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Ευαγγελισθέντες τραπεζικές υποχρεώσεις	2.382.254,25	3.373.014,24	2.374.714,96	3.331.847,57
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.429.525,30	6.736.119,62	5.369.642,53	6.303.034,05
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων (β)	7.811.779,55	10.109.132,86	7.744.357,49	9.634.881,62
Σύνολο Υποχρεώσεων γ=(α) + (β)	12.856.778,34	15.594.643,83	12.789.356,28	15.120.392,59
Μετοχικό Κεφάλαιο	3.554.400,00	3.554.400,00	3.554.400,00	3.554.400,00
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης Μετόχων εταιρείας	559.203,94	1.199.436,03	718.409,61	1.466.618,55
Σύνολο Καθαρής Θέσης Μετόχων εταιρείας (δ)	4.113.603,94	4.753.836,03	4.272.899,61	5.021.018,55
Δικαιώματα Μεισιφθίας (ε)	18.639,46	2.356,24		
Σύνολο Καθαρής Θέσης Εταιρείας στ=(δ) +(ε)	4.094.964,48	4.756.192,27	4.272.899,61	5.021.018,55
ΣΥΝΩΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (γ) + (στ)	16.951.742,82	20.350.836,10	17.062.255,89	20.141.411,14

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2006	30/6/2005	30/6/2006	30/6/2005
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2006 και 1/1/2005 αντίστοιχα)	4.756.192,27	9.290.572,14	5.021.018,55	9.654.925,41
Μεταβολή ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρική	218.353,47			
Κέρδη/(ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους	-857.820,49	-1.977.755,59	-748.118,94	-1.964.982,26
Καθαρό εισόδημα/(ζημιώ) καταχωρημένο απευθείας στη καθαρή θέση	-765,07			
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων	4.115.964,18	7.312.816,55	4.272.899,61	7.689.943,15
Δικαιώματα μεισιφθίας	-20.995,70	0,00		
Καθαρή θέση λήξης περιόδου(30/06/2006 και 30/06/2005 αντίστοιχα)	4.094.964,48	7.312.816,55	4.272.899,61	7.689.943,15

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι Εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:

Με την πλήρη μέθοδο της ενοποίησης	Συμμετοχή	Χώρα εγκατάστασης	Έτος	Ανεξέλεγκτες χρήσεις
HITECH SNT A.E.	Μητρική	Ελλάδα	Ελλάδα	2002-2006
BALKAN TELECOM SH.PK	94,00%	Αίθιοπία	Αίθιοπία	2006
LOGITEL AE THRAKION	99,99%	Ελλάδα	Ελλάδα	2002-2006

Με την μέθοδο της καθαρής θέσης:

	Συμμετοχή	Χώρα	Έτος	Ανεξέλεγκτες χρήσεις
COMPRO A.E.	28,29%	Ελλάδα	Ελλάδα	2002-2006
HITECH SECURITIES SYSTEMS A.E.	40,00%	Ελλάδα	Ελλάδα	2002-2006
NEVTEL INTERNATIONAL S.R.L.	25,00%	Ρουμανία	Ρουμανία	2001-2006

Δεν ενοποιείται:

	Συμμετοχή	Χώρα	Έτος	Ανεξέλεγκτες χρήσεις
ΑΘΗΝΑΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΕ	20,00%	Ελλάδα	Ελλάδα	2002-2006

2. Στις Ενοποιημένες Οικονομικές καταστάσεις δεν συμπεριλαμβάνεται η εταιρεία ΑΘΗΝΑΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΕ, λόγω του γεγονότος ότι δεν σκεπάζει καμία απολύτως επιρροή στις αποφάσεις της Οικονομικής και Επιχειρηματικής πολιτικής της εν λόγω εταιρείας. Στο β' τρίμηνο του 2006 δεν περιλαμβάνονται στον Όμιλο τα κονδύλια της εταιρείας HITECH SECURITIES SYSTEMS ΑΕ λόγω της μείωσης του ποσοστού συμμετοχής της εταιρείας στο 40% και ως εκ τούτου του μη ελέγχου της πλειοψηφίας των δικαιωμάτων ψήφου. Η επίπτωση στον κύκλο εργασιών, στα αποτελέσματα και στην καθαρή θέση του Ομίλου από την παύση της ενοποίησης της HITECH SECURITIES SYSTEMS ΑΕ δεν είναι σημαντική. Η εταιρεία έχει συνάψει χρηματοδοτική μίσθωση επί ακινήτου το οποίο εμφορεύεται στις Ενοποιημένες Ακτινογραφίες με ανεπάρξια αξία ποσού € 3.787 χιλ. 4. Στο λογισμικό Άλλα περιουσιακά στοιχεία της 30/06/06 ποσό 735 χιλ. € αφορά την ανάπτυξη ειδικών λογισμικών για Ασφαλιστικά Ταμεία & Ασφαλιστικές Εταιρείες. Το ανώτερο ποσό μεταβιβάθηκε από το λογισμικό Αποθέματα-Παραγωγή σ' εξ'αλλη τη 31/12/05 δεδομένου ότι η εταιρεία με την ολοκλήρωση της ανάπτυξης των λογισμικών αυτών θα είναι σε θέση να εκμεταλλευτεί Εμπορικά ή Άδειες χρήσης και συντήρησης αυτών, γεγονός που θα καθιστά Άλλα περιουσιακά στοιχεία. Για λόγους συγκρισιμότητας το ανώτερο ποσό στον Ισολογισμό της 31/12/05 μεταβιβάθηκε από τα Αποθέματα στο λογισμικό Άλλα περιουσιακά στοιχεία. 5. Η Νέα Διοίκηση της εταιρείας λαμβάνοντας υπόψη την περαιτέρω ανάπτυξη και βελτίωση των ήδη υπάρχοντων ειδικών λογισμικών προγραμμάτων που εμφορούνται στο λογισμικό Άλλα περιουσιακά στοιχεία, επανεκτίμησε την υπόλοιπη ανεξιτημη ζωή τους σε 5 χρόνια από την 01/01/06. Το αποτέλεσμα της επανεκτίμησης αυτής ήταν να λογισθούν αποβιώσες € 236 χιλ. στη περίοδο 1/1-30/06/06. 6. Οι αποβιώσες που θα λογισθούν στη περίοδο 1/1-31/03/06 εάν ολοκληρωθεί η προηγούμενη ανεξιτημη ζωή των Άλλων περιουσιακών στοιχείων που ήταν 3 χρόνια από το έτος της τεχνικής τους ολοκλήρωσης θα ανέρχονται σε € 394 χιλ. Στη περίοδο 1/1-31/06/06 οι αντίστοιχες αποβιώσες ανέρχονται σε € 898 χιλ. 6. Οι εκκρεμείς οφειλές κατά της εταιρείας ανέρχονται στο ποσό των € 734 χιλ. που αφορούν εντάσεις διαταγής πληρωμής, για τις οποίες υπάρχουν οι σχετικές ανακριτικές πράξεις διαταγής πληρωμής και οι οποίες δεν έχουν εκκλιθεί μέχρι σήμερα. 7. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Εταιρίας 96, Όμιλου 114. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της προηγούμενης περιόδου: Εταιρίας 96, Όμιλου 103. 8. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών της Εταιρίας, προς συνδεδεμένες εταιρείες θεωρητικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης ανέρχονται στο ποσό των 183 χιλ. € και 149 χιλ. € αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας με συνδεδεμένες εταιρείες, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου ανέρχονται σε 116 χιλ. € και 40 χιλ. € αντίστοιχα. 9. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας με συνδεδεμένα μέλη στη λήξη της τρέχουσας περιόδου ανέρχονται σε 84 χιλ. € και 695 χιλ. €. 10. Το μετοχικό κεφάλαιο της HITECH SNT A.E. ανέρχεται στο ποσό € 3.554.400, διαρρυθμμένο σε 5.924.000 μετοχές μετά ψήφου ομασπαστικής αξίας 0,60 € ανά μετοχή μετά τη συγχώνευση. 11. Οι Αμειβές Δ.Σ. Που δόθηκαν στη τρέχουσα χρήση ανέρχονται συνολικά σε 111 χιλ. €. 12. Στις 23-9-05 εγκρίθηκε η συγχώνευση με απορροφήση της μη εισηγμένης εταιρείας ΤΗΛΕΦΩΝΟΣ Α.Ε. Τα οικονομικά αποτελέσματα της 30-06-06 δεν είναι συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα του εξαμήνου του 2005. 13. Τα θέματα έμφρασης στην έκθεση Επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή αναφέρονται: α) στις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/06/2006	1/1-30/06/2005	1/1-30/06/2006	1/1-30/06/2005
Σύνολο κύκλου εργασιών	3.891.769,53	3.244.387,48	3.736.879,13	3.244.387,48
Μικτά αποτελέσματα (Ζημιές)/κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποβιώσων (Ζημιές)/κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.445.761,64	668.779,39	1.366.553,75	670.661,34
Μείον Φόροι	17.091,41	(632.682,31)	40.183,46	(679.244,11)
(Ζημιές)/κέρδη μετά από φόρους σύνολο	(633.924,95)	(1.755.392,26)	(602.064,13)	(1.701.954,06)
Μείον Φόροι	(63.960,89)	0,00	(70.996,74)	0,00
(Ζημιές)/κέρδη μετά από φόρους σύνολο	(748.816,19)	(1.977.755,59)	(748.118,94)	(1.964.982,26)
Κατανέμονται σε Μετόχους εταιρείας	(857.820,49)	(1.977.755,59)		
Μετόχους μεισιφθίας	(20.995,70)	0,00		
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,00	0,00	0,00	0,00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/06/2006	1/1-30/06/2005	1/1-30/06/2006	1/1-30/06/2005
Καθαρά Κέρδη/(Ζημιές) πρό φόρων	(942.777,08)	(1.977.755,59)	(819.015,68)	(1.964.982,26)
Πλέον/(μείον) προσαρμογές για:				
Αποβιώσες	639.494,20	1.122.709,95	633.328,54	1.122.709,95
Προβλέψεις	(30.000,00)	575.593,54	(30.000,00)	575.593,54
Εναλλακτικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα(έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)	309.748,19	259.826,62	225.827,42	266.408,10
Επενδυτικές δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Χρεωστικοί Τόκοι και συναφή έσοδα	0,00	0,00	0,00	0,00
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/μων κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες	309.748,19	259.826,62	225.827,42	266.408,10
Μείωση/(αύξηση) Αποθεμάτων	461.493,47	1.837.232,32	461.493,47	1.795.808,55
Μείωση/(αύξηση) Απαιτήσεων	1.444.199,43	(2.155.120,95)	1.526.106,36	(2.184.688,83)
Μείωση/(αύξηση) Υποχρεώσεων πλην Τραπεζικών	(893.002,35)	1.004.270,61	(897.257,52)	1.028.404,20
Μείον:	0,00	0,00	0,00	0,00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα καταβλημένα	(229.639,14)	(222.363,73)	(229.617,95)	(263.029,20)
Καταβλημένοι Φόροι Εισοδήματος	(18.228,40)	(32.404,29)	(11.292,55)	(32.404,29)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες	751.288,32	411.988,58	819.572,09	343.820,76
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Πώληση/(Αποκτήση)/ Μεταβολή	0,00	(42.418,59)	0,00	(69.000,00)
Θυγατρικών, συγγενών, κ/ξ και λοιπών επενδύσεων	(45.187,98)	(1.577.557,84)	(40.731,03)	(1.575.694,50)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	21.746,88	0,00	21.746,88	0,00
Εισπραξιές από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	9.363,52	0,00	9.070,48	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Ταμιακών εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες	(14.077,58)	(1.619.976,43)	(9.913,67)	(1.644.694,50)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπραξιές από αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπραξιές από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	2.507.639,15	1.519.216,86	2.507.561,61	1.519.216,86
Εξοφλήσεις δανείων	(3.498.321,60)	0,00	(3.464.694,22)	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	(295.715,96)	(680.888,59)	(295.715,96)	(680.888,59)
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών/(εκροών) από Χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(1.286.399,41)	838.328,27	(1.252.848,57)	838.328,27
ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΚΑΙ ΙΣΟΔΥΝΑΜΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	1.416.994,50	1.209.250,77	1.271.385,72	1.208.220,89
ΚΑΘΑΡΑ ΑΥΞΗΣΗ/(ΜΕΙΩΣΗ) ΣΤΑ ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΚΑΙ ΙΣΟΔΥΝΑΜΑ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	(549.188,67)	(369.659,58)	(443.190,15)	(462.545,47)
ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΚΑΙ ΙΣ				